
2.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana”

2.2.2.1. pasākuma “Atkritumu šķirošana, pārstrāde un reģenerācija”
projektu iesniegumu otrās atlases kārtas

projektu iesniegumu sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā

Zane Egle
Vides un digitalizācijas

projektu atlases nodaļas
vadītāja vietniece

24248792
zane.egle@cfla.gov.lv2025. gada 13. februārī



Saturs

▪ Atlases process un laika grafiks

▪ Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai

▪ Projektu iesniegumu vērtēšanas kārtība un kritēriji

▪ Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS)

2



Atlases process un laika grafiks

3

29.04.2025.

PI iesniegšana

29.07.2025.

Lēmums

no 
30.07.2025.

Līguma slēgšana 

līdz
29.08.2025.

Nosacījumu 
izpilde

līdz
29.10.2025.

Precizējumu 
vērtēšana

no
30.10.2025.

Līguma slēgšana 

29.01.2025.
izsludināta 
PI atlase



4

Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai

Visa informācija par atlasi pieejama CFLA 
tīmekļa vietnē:

https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-2-1-k-2

▪ Atlases nolikums
▪ Projekta iesnieguma aizpildīšanas metodika
▪ Finanšu analīzes forma
▪ Tiks pievienotas arī atbildes uz jautājumiem
▪ Pieejams arī vebināra ieraksts un 

prezentācijas

https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-2-1-k-2


5

Neprecizējamie 
kritēriji

Nr. 2.1. un 2.2.

Vērtē
kvalitātes
kritērijus 

Nr. 4.1. un 4.2.

Ja finansējums 
ir pietiekams, 

vērtē atbilstību 
pārējiem 

kritērijiem

Pieņem 
lēmumu par PI 
apstiprināšanu 

vai 
apstiprināšanu 
ar nosacījumu

Vērtē
kvalitātes
kritērijus 
atbilstoši 
konkrētai 
darbībai

! Ja PI neatbilst 
kritēriju prasībām, 

vērtēšanu 
neturpina –
lēmums par 
noraidīšanu

! PI, kuram pēc 
rindošanas finansējums 

nav pietiekams, 
vērtēšanu neturpina –

lēmums par 
noraidīšanu

Sarindo PI 
pēc piešķirto 
punktu skaita

Vērtēšanas kārtība

! Ja PI neatbilst 
kritēriju prasībām 

(nesasniedz 
minimālo punktu 

skaitu),
vērtēšanu 

neturpina –
lēmums par 
noraidīšanu

Prioritizē pēc projektā 
plānotajām darbībām 
un saņemto punktu 

skaita atkritumu 
apsaimniekošanas 
reģiona ietvaros.
Ja tomēr vienāds 
punktu skaits –

priekšroka projektam 
ar lielāku 

apsaimniekoto 
atkritumu 

daudzumu (t/gadā)



Neprecizējamie kritēriji –
vienotais izvēles kritērijs Nr. 2.1. un 2.2.

6

2.1. Projekta iesniedzējs nav grūtībās nonācis saimnieciskās darbības veicējs (nav grūtībās nonācis uzņēmums jeb 

GNU)

✓ obligātais pielikums - deklarācija par komercdarbības atbilstību mazajai (sīkajai) vai vidējai komercsabiedrībai

2.2. Projekta iesniegumā plānotās darbības, izņemot MK noteikumos noteiktās komercdarbības atbalsta darbības, 

nav uzsāktas, un atbilst Komisijas regulas Nr.651/2014 6.panta prasībām attiecībā uz atbalsta stimulējošo ietekmi

Projektā nevar tikt iekļautas uzsāktas vai pabeigtas darbības, izņemot MK noteikumu 37.1. apakšpunktā noteikto 

būvprojekta izstrādi. Būvdarbu līgumu var slēgt un ar ieguldījumiem saistītus būvdarbus uzsākt pēc projekta iesnieguma 

iesniegšanas sadarbības iestādē.



Kvalitātes kritēriji, kas tiek vērtēti visiem projektu 
iesniegumiem un kuros jāsaņem vismaz 1 punkts 
(Nr. 4.1. un 4.2.)

7

4.1. Projektā paredzēto apsaimniekojamo atkritumu izcelsme - vismaz 60 % no attiecīgā AAR vai apkalpotās 

teritorijas attiecīgajā apsaimniekošanas reģionā (1 punkts), 70 - 80 % (3 punkti), 81 - 100 % (5 punkti)

Projekta iesniegumā jābūt norādītam, kādi atkritumu veidi tiks apsaimniekoti un kāds ir atkritumu plūsmas apjoms, 

pamatojot to un salīdzinot ar informāciju par atkritumu daudzumu reģionā, kas norādīts AARP. 

Ja projektā paredzētas vairākas atbalstāmās darbības, kur apsaimniekoto atkritumu daudzuma izcelsmes īpatsvars ir 

atšķirīgs, kritērijā piešķir lielāko punktu skaitu par darbību ar lielāko atkritumu plūsmu. Punktus nesummē.

4.2. Projektā paredzētā darbība – no augstākas prioritātes uz zemāku (punktus summē): Punktu skaits

atkritumu pārstrādes iekārta un kompostēšanas laukums 5

aprites ekonomikas centrs 4

šķiroto atkritumu savākšanas viedais laukums 3

dalīti vāktu atkritumu šķirošanas līnija 2

dalīti vāktu bioloģisko noārdāmu atkritumu savākšanas specializētais autotransports 1



Kvalitātes kritēriji, kuros atbilstoši iekļautajai darbībai 
jāsaņem vismaz 1 punkts (4.4., 4.5., 4.7., 4.8.)

8

4.4. kritērijs atkritumu pārstrādes iekārtām un kompostēšanas laukumiem

Projekta ietvaros izveidotās iekārtas nodrošina atkritumu (materiālu) pārstrādi: produktos (3 punkti) vai otrreizējās 

izejvielās, kas izmantojamas preču un produktu ražošanā (1 punkts)

Tiks ņemts vērā Valsts vides dienesta viedoklis, vai veicamā darbība ir pārstrāde. Ja gan produkti, gan izejvielas –

punktus nesummē, piešķir maksimālo kritērijā

4.5. kritērijs aprites ekonomikas centriem

Aprites ekonomikas centrā atkārtotā izmantošanā (realizācijā) tālāk nodotais atkritumu daudzums gada laikā: 

vismaz 30 – 39 % (1 punkts); 40 – 50 % (3 punkti) un 51 % un vairāk (5 punkti)

4.7. kritērijs šķiroto atkritumu savākšanas viedajiem laukumiem

Šķiroto atkritumu savākšanas viedajā laukumā paredzēts: savākt arī citus atkritumu veidus, kas nav nosaukti 

normatīvajos aktos par dalīti vāktiem atkritumiem atkritumu dalītās vākšanas laukumā  (5 punkti) vai tikai normatīvajos 

aktos noteikto (1 punkts)

4.8. kritērijs dalīti vāktu atkritumu šķirošanas līnijām (izveide vai modernizācija)

Projektā paredzēts, ka dalīti vāktajiem sadzīves atkritumiem tiek rasts turpmāks pielietojums un to pārstrādes 

produkti un materiāli tiks atgriezti saimnieciskā apritē: vismaz 60 - 65 % (1 punkts); 65 – 70 % (3 punkti); 70 % un 

vairāk no savāktā atkritumu daudzuma (5 punkti)



Kvalitātes kritēriji, kas atbilstoši projektā iekļautajai 
darbībai dod papildu punktus 
(4.3., 4.6.)

9

4.3. kritērijs atkritumu pārstrādes iekārtām un kompostēšanas laukumiem

Projekta ietvaros izveidotās atkritumu pārstrādes iekārtas jauda (jo lielāka jauda, jo lielāks punktu skaits)

Pārstrādāto atkritumu apjomā netiek ieskaitītas atlikumvielas un atkritumi, kas pēc pārstrādes procesa nekvalificējas kā produkti, materiāli 

vai vielas. 

4.6. kritērijs aprites ekonomikas centriem 

Projektā plānotajā aprites ekonomikas centrā plānots veikt preču labošanu (5 punkti)  



Projekta darbību apraksts

10

Atbilstoši atlases nolikuma 2. pielikuma 
formai aprakstā iekļauj:

▪ Alternatīvu salīdzinājums (nav nepieciešams, ja projekta 
iesniegumā plānota šķirotu atkritumu savākšanas viedā 
laukuma izveide vai dalīti vāktu atkritumu šķirošanas līniju 
modernizācija)

▪ Hipotētiskā scenārija apraksts par salīdzināmu 
ieguldījumu (ja plānota, ja projekta iesniegumā plānota 
šķirotu atkritumu savākšanas viedā laukuma izveide vai 
dalīti vāktu atkritumu šķirošanas līniju modernizācija) 

▪ Plānotās atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras 
apraksts

▪ Pārstrādājamo atkritumu pieejamības un pastāvīgas 
plūsmas nodrošinājuma apraksts

▪ Horizontālais princips “Klimatdrošināšana”

▪ Horizontālais princips “Energoefektivitāte pirmajā 
vietā”

✓ obligātais pielikums 2. pielikuma forma 

“Projekta darbību apraksts”

Papildu dokumenti:

▪ atbilstoši regulas Nr. 651/2014 47. panta 7. punktam 
dokumentāri pierādījumi, ka tad, ja atbalsts 
nebūtu piešķirts, ieguldījums netiktu veikts
(piemēram, tirgus nepilnības Latvijā, otrreizēju izejvielu 
pieprasījuma kritums, otrreizēju izejvielu cenu izmaiņas, 
citi projekta iesniedzēja sniegti pierādījumi);

▪ Ja nepieciešams hipotētiskā scenārija apraksts, tad 
izmaksas pamatojošu dokumentāciju;

▪ vienošanās, līgumi, nodomu protokoli vai cita veida 
saistības ar atkritumu radītāju vai piegādātāju, , kā arī 
oficiālās statistikas pārskati par atkritumiem, kas 
apliecina pārstrādājamo atkritumu pieejamību un 
pastāvīgu plūsmu 10 gadu projekta dzīves ciklam.

Pievērst uzmanību, vai pielikumā prasītais 
attiecas uz projektā veicamajām darbībām un 
konkrētā sadaļa jāaizpilda!
Lūdzam neatkārtot 2. pielikumā iekļauto 
informāciju projekta iesniegumā!

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/18351/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/18351/download?attachment


11

Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā 
(KPVIS)

Projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas 
sistēmas (KPVIS) e-vidē, aizpildot norādītos datu laukus un pievienojot visus nepieciešamos 
pielikumus

Projekta iesniegumu iesniegšana

www.projekti.cfla.gov.lv

līdz 29.04.2025. plkst. 23:59

https://projekti.cfla.gov.lv/


12

Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā 
(KPVIS)

▪ Informācija, pamācības e-vides lietotāju tiesību iegūšanai, jaunā Līguma forma un tiesību 
veidlapa ir pieejama CFLA tīmekļvietne - https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi

▪ KPVIS elektroniskā lietotāju rokasgrāmata - https://elrg.cfla.gov.lv

▪ Informācija par lietotāju pārvaldību - https://www.cfla.gov.lv/lv/kpvis-lietotaju-parvaldiba

▪ E-vides atbalsta tālrunis - +371 20003306

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://elrg.cfla.gov.lv/index.php/Atvese%C4%BCo%C5%A1anas_fonds_(Recovery_and_Resilience_Facility)
https://www.cfla.gov.lv/lv/kpvis-lietotaju-parvaldiba
tel:+371%2020003306


13

Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā 
(KPVIS)



14

Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā 
(KPVIS)

Neaizmirstiet pievienot HP darbības un pamatojumu tām:
• HP “VINPI” vismaz 1 vispārīgo darbību
• HP “Nenodarīt būtisku kaitējumu” darbības: 
- “Ietekmes un vidi novērtējums vai sākotnējais izvērtējums”; 
- “Zaļais publiskais iepirkums”, 
- “Koku ciršanas aizliegums putnu ligzdošanas periodā būvniecības 

laikā”; 
- “Atļauja A vai B kategorijas piesārņojošas darbības veikšanai”

• HP “Klimatdrošināšana” darbības “Klimata risku 
izvērtējums” un “Siltumnīcefekta gāzu ietaupījums”, kā arī 
HP “Energoefektivitāte pirmajā vietā” darbības “Enerģijas 
ietaupījums” vai “Izmaksefektīvu, tehniski, ekonomiski un 
videi nekaitīgu alternatīvu ieviešana” aprakstā norāda 
sasniedzamos rezultātus un atsauci uz pielikumu “Projekta 
darbību apraksts”.



Projekta budžeta pozīcijas

15

Budžeta 

pozīcijas kods
Nosaukums

6. Materiālu, aprīkojuma un iekārtu izmaksas

6.2.

Aprīkojuma un iekārtu izmaksas

Atbilstoši MK noteikumu 37.3. apakšpunktam - tehnoloģisko iekārtu, tai skaitā darbagaldu iegādes, uzstādīšanas un ieregulēšanas izmaksas, ja uzstādīšanas un ieregulēšanas izmaksas veido projekta ietvaros iegādāto

tehnoloģisko iekārtu vērtību

6.3. Transportlīdzekļu izmaksas

6.3.1.
Traktortehnikas iegādes izmaksas

Atbilstoši MK noteikumu 37.4. apakšpunktam - traktortehnikas iegādes izmaksas nepārsniedz 10 % no projekta attiecināmajām izmaksām

6.3.2.
Izmaksas dalīti vāktu bioloģiski noārdāmu atkritumu savākšanas specializētā mazemisiju un bezemisiju autotransporta iegādei

Atbilstoši MK noteikumu 37.5. apakšpunktam

7. Būvniecības izmaksas

7.1.
Projektēšanas izmaksas

Atbilstoši SAM MK noteikumu 37.1. apakšpunktam budžeta pozīcijās 7.1., 7.2. un 7.3. noteiktās izmaksas nepārsniedz 10 %

7.2.
Autoruzraudzības izmaksas

Atbilstoši SAM MK noteikumu 37.1. apakšpunktam budžeta pozīcijās 7.1., 7.2. un 7.3. noteiktās izmaksas nepārsniedz 10 %

7.3.
Būvuzraudzības izmaksas

Atbilstoši SAM MK noteikumu 37.1. apakšpunktam budžeta pozīcijās 7.1., 7.2. un 7.3. noteiktās izmaksas nepārsniedz 10 %

7.5.
Būvdarbu izmaksas (ēkas), tai skaitā labiekārtošanas izmaksas

Atbilstoši SAM MK noteikumu 37.2. apakšpunktam - būvdarbu izmaksas būves un ar to funkcionāli saistītās infrastruktūras būvniecībai

7.6.
Citas izmaksas

Atbilstoši MK noteikumu 45.2. apakšpunktam - rezerves izmaksas ne vairāk kā 10 % apmērā no attiecināmo būvniecības izmaksu kopsummas, ja nav plānoti neparedzētie izdevumi

10. Informatīvo un publicitātes pasākumu izmaksas

10.1.
Komunikācijas un vizuālās identitātes prasību nodrošināšanas izmaksas

Atbilstoši MK noteikumu 37.6. apakšpunktam – attiecināmas, ja nepārsniedz 1 % no projekta kopējām tiešajām attiecināmajām izmaksām

13. Pārējās projekta īstenošanas izmaksas

13.1.
Vides un informācijas pieejamības nodrošināšanas izmaksas horizontālā principa “Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību ievērošana” prasību nodrošināšanai

Atbilstoši MK noteikumu 37.7. apakšpunktam izmaksas ir attiecināmas, ja tiek iekļautas MK noteikumu 37.2., 37.3., 37.4. vai 37.5. apakšpunktā minēto būvdarbu, pakalpojumu vai piegādes līgumos

15.

Neparedzētie izdevumi

Atbilstoši SAM MK noteikumu 30. punktam neparedzētie izdevumi ir izdevumi tādu papildu darbu vai pakalpojumu veikšanai, kas kļuvuši nepieciešami, lai varētu izpildīt civiltiesisko līgumu par projekta īstenošanu un

izmantot ar projekta īstenošanu saistīto attiecināmo izmaksu segšanai un nepārsniedz 5 % no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām

✓obligātais pielikums – izmaksas pamatojošie dokumenti

Būvprojekta izstrāde 
– 100 % privātais 

finansējums vai de
minimis

40 % atbalsta 
intensitāte dalīti vāktu 
atkritumu šķirošanas līniju 
modernizācija vai šķiroto 
atkritumu savākšanas 
viedo laukumu izveide

55 %; 65 % vai 75 % 
atbalsta intensitāte 
atkarībā no 
uzņēmuma lieluma

100 % privātais 
finansējums vai 

KF



Paldies par uzmanību! 

Veiksmi projekta iesnieguma sagatavošanā!

Zane Egle
Vides un digitalizācijas projektu atlases nodaļas vadītāja vietniece

(tālr. 24248792; e-pasts zane.egle@cfla.gov.lv) 

mailto:madara.sporane@cfla.gov.lv

	1. slaids
	2: Saturs. slaids
	3: Atlases process un laika grafiks. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6: Neprecizējamie kritēriji –  vienotais izvēles kritērijs Nr. 2.1. un 2.2.. slaids
	7: Kvalitātes kritēriji, kas tiek vērtēti visiem projektu iesniegumiem un kuros jāsaņem vismaz 1 punkts  (Nr. 4.1. un 4.2.). slaids
	8: Kvalitātes kritēriji, kuros atbilstoši iekļautajai darbībai jāsaņem vismaz 1 punkts (4.4., 4.5., 4.7., 4.8.). slaids
	9: Kvalitātes kritēriji, kas atbilstoši projektā iekļautajai darbībai dod papildu punktus  (4.3., 4.6.). slaids
	10: Projekta darbību apraksts. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15: Projekta budžeta pozīcijas. slaids
	16. slaids

